UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG THÁP

Số: 98/QĐ-UBND-TL

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Đồng Tháp, ngày 01 tháng 10 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban Chỉ đạo, Ban Tổ chức

Đại hội Thể dục Thể thao tỉnh Đồng Tháp lần thứ IX năm 2022

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Hướng dẫn số 2535/HD-BVHTTDL ngày 09/7/2020 của Bộ Văn

hóa, Thể thao và Du lịch về việc tổ chức Đại hội Thể dục Thể thao các cấp tiến

tới Đại hội Thể thao toàn quốc lần thứ IX năm 2022;

Theo Kế hoạch số 196/KH-UBND ngày 19 tháng 8 năm 2020 của Uỷ ban

nhân dân Tỉnh tổ chức Đại hội Thể dục Thể thao các cấp và Đại hội Thể dục

Thể thao tỉnh Đồng Tháp lần thứ IX năm 2022;

Xét đề nghị của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tại Tờ trình số

2496/TTr-SVHTTDL ngày 29 tháng 9 năm 2020.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo Đại hội Thể dục Thể thao các cấp trong

tỉnh và Ban Tổ chức Đại hội Thể dục Thể thao tỉnh Đồng Tháp lần thứ IX năm

2022 (có danh sách kèm theo).

Điều 2. Nhiệm vụ cụ thể như sau:

1. Trưởng Ban Chỉ đạo có trách nhiệm chỉ đạo công tác tổ chức Đại hội

Thể dục Thể thao các cấp trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp đảm bảo an toàn, hiệu

quả theo Kế hoạch; Trưởng Ban Chỉ đạo sử dụng con dấu của Uỷ ban nhân dân

Tỉnh trong quá trình chỉ đạo, điều hành các công việc có liên quan đến Đại hội

Thể dục thể thao các cấp trên địa bàn tỉnh.

2. Trưởng Ban Tổ chức Đại hội Thể dục Thể thao tỉnh Đồng Tháp lần thứ

IX năm 2022, có trách nhiệm thành lập các Tiểu ban và xây dựng Kế hoạch chi

tiết của từng Tiểu ban trình Trưởng Ban Chỉ đạo xem xét cho ý kiến để triển

khai thực hiện;

- Trưởng Ban Tổ chức sử dụng con dấu của Uỷ ban nhân dân Tỉnh trong

quá trình chỉ đạo, điều hành các công việc có liên quan đến Đại hội Thể dục thể

thao tỉnh Đồng Tháp lần thứ IX năm 2022.

2

- Phó Trưởng ban thường trực Ban Tổ chức sử dụng con dấu của Sở Văn

hóa, Thể thao và Du lịch trong quá trình chỉ đạo, điều hành các công việc có liên

quan đến Đại hội Thể dục thể thao tỉnh Đồng Tháp lần thứ IX năm 2022.

3. Các thành viên Tiểu ban căn cứ chức năng, nhiệm vụ của đơn vị mình

phân công cho cán bộ, công chức, viên chức trực thuộc thực hiện các công việc

giúp việc cho Tiểu ban.

Ban Chỉ đạo, Ban Tổ chức tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 3. Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân Tỉnh, Giám đốc Sở Văn hóa,

Thể thao và Du lịch, các đơn vị và cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi

hành Quyết định này./.

Nơi nhận: KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đoàn Tấn Bửu

- Như Điều 3;

- CT và các PCT/UBND Tỉnh;

- LĐVP/UBND Tỉnh;
- Lưu: VT, THVX.VD.

3

UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH ĐỒNG THÁP Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

DANH SÁCH

Thành viên Ban Chỉ đạo, Ban Tổ chức Đại hội Thể dục thể thao

tỉnh Đồng tháp lần thứ IX năm 2022

(Kèm theo Quyết định số 98/QĐ-UBND-TL ngày 01/10/2020

của Uỷ ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp)

 I. BAN CHỈ ĐẠO ĐẠI HỘI TDTT CÁC CẤP TRONG TỈNH

- Trưởng ban: Phó Chủ tịch Uỷ ban nhân dân Tỉnh.

- Phó Trưởng ban: Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

- Các thành viên:

1. Lãnh đạo Văn phòng UBND Tỉnh;

2. Lãnh đạo Công an Tỉnh;

3. Lãnh đạo Bộ Chỉ huy Quân sự Tỉnh;

4. Lãnh đạo Sở Y tế;

5. Lãnh đạo Sở Tài chính;

6. Lãnh đạo UBND thành phố Cao Lãnh

7. Lãnh đạo UBND thành phố Sa Đéc;

8. Lãnh đạo UBND thành phố Hồng Ngự;

9. Lãnh đạo UBND huyện Tân Hồng;

10. Lãnh đạo UBND huyện Hồng Ngự;

11. Lãnh đạo UBND huyện Tam Nông;

12. Lãnh đạo UBND huyện Thanh Bình;

13. Lãnh đạo UBND huyện Tháp Mười;

14. Lãnh đạo UBND huyện Cao Lãnh;

15. Lãnh đạo UBND huyện Châu Thành;

16. Lãnh đạo UBND huyện Lai Vung;

17. Lãnh đạo UBND huyện Lấp Vò.

II. BAN TỔ CHỨC ĐẠI HỘI TDTT TỈNH:

- Trưởng ban: Phó Chủ tịch Uỷ ban nhân dân Tỉnh.

- Phó Trưởng ban thường trực: Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

- Phó trưởng ban: Các Phó Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

4

- Các thành viên:

1. Lãnh đạo Văn phòng UBND Tỉnh;

2. Lãnh đạo Công an Tỉnh;

3. Lãnh đạo Bộ chỉ huy Quân sự Tỉnh ;

4. Lãnh đạo Bộ chỉ huy Bộ đội Biên phòng Tỉnh;

5. Lãnh đạo Liên đoàn Lao Động Tỉnh;

6. Lãnh đạo Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh Tỉnh;

7. Lãnh đạo Sở Giáo dục và Đào tạo ;

8. Lãnh đạo Sở Tài chính;

9. Lãnh đạo Sở Y tế;

10. Lãnh đạo Sở Nội vụ;

11. Lãnh đạo Công ty Điện lực Đồng Tháp;

12. Lãnh đạo Báo Đồng Tháp;

13. Lãnh đạo Đài Phát thanh và Truyền hình Đồng Tháp;

14. Lãnh đạo Trường Đại học Đồng Tháp;

15. Lãnh đạo Trường Cao đẳng Cộng đồng Đồng Tháp;

16. Lãnh đạo Trường Cao đẳng Y tế Đồng Tháp;

17. Lãnh đạo UBND thành phố Cao Lãnh./.

		2020-10-01T14:59:01+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp